
پوتین درتدارک مذاکره با ترامپ

پنج منبع آگاه به رویترز گفتند که ولادیمیر پوتین آماده گفت‌وگو درباره 
توافق آتش‌بس اوکراین با دونالد ترامپ است، اما هرگونه امتیاز بزرگ ارضی را 
رد می‌کند و اصرار دارد که کی‌یف از جاه‌طلبی‌های خود برای پیوستن به ناتو 
چشم‌پوشی کند.  مسکو در حال حاضر بخش‌هایی از اوکراین به اندازه ایالت 
ویرجینیا در آمریکا را تحت کنترل دارد و با سریع‌ترین سرعت از روزهای 
اولیه جنگ در سال ۲۰۲۲ پیشروی می‌کند. در اولین گزارش تفصیلی از آنچه 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه در هر معامله‌ احتمالی با میانجیگری 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا می‌پذیرد، پنج مقام فعلی و 
سابق روسیه گفتند که کرملین به طور کلی می‌تواند با توقف درگیری در خط 
مقدم موافقت کند. به گفته سه نفر از افرادی که خواستند نامشان فاش نشود، 
ممکن است در مورد تقسیم دقیق چهار منطقه شرقی دونتسک، لوهانسک، 

زاپوریژیا و خرسون، جایی برای مذاکره وجود داشته باشد.
۲ تن از مقامات گفتند که روسیه ممکن است آماده عقب‌نشینی از بخش‌های 
نسبتا کوچکی باشد که در مناطق خارکیف و میکولایف در شمال و جنوب 
اوکراین در اختیار دارد. پوتین در این ماه گفت که هرگونه توافق آتش‌بس 
باید منعکس‌کننده »واقعیت« در میدان باشد، اما آتش‌بس کوتاه‌مدت که تنها 
به غرب اجازه می‌دهد اوکراین را دوباره مسلح کند، نمی‌پذیرد. پوتین در ۷ 
نوامبر به گروه گفت‌وگوی والدای گفت: »اگر بی‌طرفی وجود نداشته باشد، 
تصور وجود روابط حسن همجواری بین روسیه و اوکراین دشوار است. چرا؟ 
زیرا این بدان معناست که اوکراین دائما به‌عنوان ابزاری در دستان نادرست و 
به ضرر منافع فدراسیون روسیه استفاده خواهد شد.« ۲ تن از این منابع گفتند 
که تصمیم »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا برای اجازه دادن به اوکراین برای 
شلیک موشک‌های آمریکایی دوربرد اتکمز به عمق روسیه، می‌تواند هرگونه 
حل و فصل را پیچیده و به تعویق بیندازد و تقاضاهای مسکو را سخت‌تر کند. 
به گفته مسکو که این اقدام را تشدید تنش جدی توصیف کرده، کی‌یف برای 

اولین بار از این موشک‌ها برای حمله به خاک روسیه استفاده کرده است.

ویژه

تعطیلی سفارت آمریکا در کی‌یف
وزارت امور خارجه ایالات متحده در بیانیه‌ای اعلام کرد، سفارت آمریکا در 
کی‌یف اطلاعاتی مبنی بر یک حمله هوایی مهم بالقوه طی امروز چهارشنبه 

دریافت کرده و بسته خواهد شد.
این وزارتخانه در بیانیه‌ای که در وب‌سایت سفارت آمریکا در کی‌یف منتشر شد، 
گفت: »از سر احتیاط فراوان، سفارت بسته خواهد شد و به کارمندان سفارت 

دستور داده می‌شود که در محل خود پناه بگیرند.«
همچنین سفارت ایالات متحده به شهروندان آمریکایی توصیه می‌کند در 

صورت اعلام هشدار هوایی، فورا آماده پناه گرفتن باشند.
این هشدار یک روز پس از استفاده اوکراین از موشک‌های اتکمز آمریکایی برای 
حمله به خاک روسیه، با بهره‌گیری از مجوز جدید دولت در حال کناره‌گیری 

»جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا در هزارمین روز جنگ، صادر می‌شود.
روسیه ماه‌ها به غرب هشدار می‌داد که اگر واشنگتن به اوکراین اجازه دهد 
موشک‌های آمریکایی، بریتانیایی و فرانسوی را به عمق روسیه شلیک کند، 
مسکو آن اعضای ناتو را مستقیما در جنگ اوکراین دخیل می‌داند. »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهور روسیه در ماه اکتبر گفت که مسکو به حملات اوکراین با 

تسلیحات ساخت آمریکا در عمق روسیه پاسخ خواهد داد.
روز سه‌شنبه، پوتین آستانه حمله هسته‌ای را در پاسخ به طیف گسترده‌تری 
از حملات متعارف کاهش داد و خطرات هسته‌ای در بحبوحه بالاترین تنش‌ها 

بین روسیه و غرب در بیش از نیم قرن گذشته، افزایش یافت.

دیپلماتیک

آمادگی مشروط نتانیاهو برای آتش بس
منابع خبری فاش کردند که »بنیامین نتانیاهو« در چه صورتی آماده امضای 
توافقنامه آتش‌بس در لبنان است. المانیتور به نقل از منابع دیپلماتیک افزود: 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر اسرائیل، آماده امضای توافقنامه آتش‌بس در 
لبنان است که شامل نقش نظامی آمریکا برای نظارت بر اجرای توافقنامه 

آتش‌بس باشد.
براساس این گزارش، تصمیم نتانیاهو ناشی از تمایل برای راضی ساختن دونالد 

ترامپ رئیس جمهور منتخب ایالات متحده است.
اخیرا‌هاآرتص نوشته بود نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای راضی کردن ایالات 
متحده و کاهش فشار عظیمی که بر سربازان ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی 

وارد شده، با پایان جنگ لبنان موافق است.
به گزارش‌هاآرتص، در پس‌زمینه نبردهای طولانی‌مدت بین رژیم صهیونیستی 
و حزب‌الله که به صورت روزانه و تقریباً در تمام طول روز رخ می‌دهند، مذاکرات 
فشرده‌ای نیز با هدف دستیابی به آتش‌بس میان ۲ طرف در جریان است که 

آمریکا یکی از میانجی‌گرهای آن است.
حزب‌الله و دولت لبنان حاضر نیستند توافقی را بپذیرند که بر اساس آن، همه 
توانایی‌های نظامی حزب‌الله را از مناطق نزدیک به مرز خارج شود و در مقابل 

صهیونیست‌ها اجازه داشته باشند به‌طور مستقل از زور استفاده کنند.
به گزارش‌هاآرتص، اکثر مقامات ارشد ارتش رژیم صهیونیستی امیدوارند جنگ 
با حزب‌الله زودتر به پایان برسد، با این امید که دیگر درگیری‌های این رژیم در 
منطقه نیز سریع‌تر خاتمه یابد و شاید در فرایند آزادسازی اسرای صهیونیست 
هم گشایشی اتفاق بیفتد. در مقابل، برخی از مقامات صهیونیستی بر این باورند 
که تلاش برای حصول توافق با حزب‌الله هنوز یک خواست ناپخته است، زیرا 
آن‌ها می‌دانند با وجود ترور رهبران و ضرباتی که به قدرت نظامی حزب‌الله 
وارد کرده‌اند، این گروه همچنان توان نظامی بالایی داشته و می‌تواند در آینده 
نزدیک خطرآفرین باشد. اخیرا ایالات متحده پیشنهاد آتش‌بس جدیدی را به 
دولت لبنان ارائه کرد به این امید که جنگی را که بیش از یک سال در جریان 
است، متوقف کند. شرکت رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که 
لبنان پاسخ خود را به کلیت طرح آتش‌بس میان اسرائیل و حزب‌الله ارائه کرده 
است. اکنون نیز »آموس هوکشتاین«، فرستاده آمریکا در منطقه به سر می‌برد 
و با چراغ سبز حزب‌الله لبنان درباره توافقنامه آتش‌بس با مقامات لبنان دیدار 

داشته است و قرار است به تل‌آویو نیز سفر کند.

استراتژیک

نقشه ترور داسیلوا
پلیس برزیل، چهار نظامی و یک افسر پلیس را به اتهام 
تلاش برای ترور رئیس‌جمهوری این کشور در سال ۲۰۲۲ 
در چارچوب برنامه‌ریزی‌ها برای کودتا بازداشت کرد. به 
گزارش روزنامه ال پائیس، پلیس برزیل، یک مقام ارشد 
سابق در دولت »ژائیر بولسونارو« رئیس‌جمهوری سابق 
این کشور )۲۰۱۹- ۲۰۲۲( و چهار افسر نظامی دیگر را 
به اتهام برنامه‌ریزی برای مسموم کردن »لولا داسیلوا« 
رئیس‌جمهوری منتخب و »خِراردو آلکمین« معاون 
رئیس‌جمهوری در سال ۲۰۲۲ دستگیر کرد. این توطئه، 
بخشی از تلاش برای کودتا در برزیل برای جلوگیری از 
بازگشت داسیلوا به قدرت، بازداشت و قتل قاضی »الکساندر 
د مورائس« که در آن زمان ریاست دادگاه انتخابات را بر 
عهده داشت و یکی از اعضای دادگاه عالی برزیل بود را نیز 
شامل می‌شد. چند تن از مظنونان متعلق به گروه موسوم 
به »بچه‌های پرِِتو« )بچه‌های سیاه‌پوست( هستند که 
متشکل از نظامیان حامی بولسونارو است که در نیروهای 
ویژه آموزش دیده‌اند. تحقیقات پلیس نشان می‌دهد که 
مظنونان برنامه‌های خود را در جلسه‌ای که در دسامبر 
۲۰۲۲، یک ماه قبل از تحلیف داسیلوا، در خانه »والتر براگا 
نتو« نظامی بازنشسته که وزیر دفاع بولسونارو بود، طراحی 
کردند. براگا نتو یکی از ژنرال‌هایی است که ماه‌ها پیش 
توسط پلیس به کودتا متهم شد. بولسونارو، رئیس‌جمهوری 
سابق راست افراطی از دیگر افرادی است که به موجب این 
پرونده توطئه تحت بازجویی قرار گرفته است و مشمول 
اقدامات پیشگیرانه مانند تحویل گذرنامه و ممنوعیت سفر 

به خارج از کشور است.

عملیات پاکستان علیه ارتش بلوچستان
پاکستان قصد دارد یک حمله نظامی جدید علیه 
شبه‌نظامیان جدایی‌طلب در استان بلوچستان در جنوب 
غربی که محل پروژه‌های کلیدی »کمربند و جاده« چین 
است، انجام دهد، اما هنوز مشخص نیست که آیا این طرح 

یک تلاش مشترک با چین خواهد بود یا خیر.
در پی یک رشته حملات مرگبار که شهروندان چینی را 
در ماه‌های اخیر هدف قرار دادند، پکن تلاش کرده است 
تا به تلاش‌های امنیتی برای حفاظت از آنها بپیوندد و روز 
سه‌شنبه از طرحی برای تمرین‌های مشترک ضد تروریسم 
در پاکستان رونمایی کرد. دفتر نخست‌وزیر پاکستان در 
بیانیه‌ای گفت، »شهباز شریف«، نخست وزیر پاکستان 
جلسه‌ای از رهبران غیرنظامی و نظامی را رهبری کرد که 
برای »عملیات جامع« چراغ سبز نشان دادند. اما در این 
بیانیه اشاره‌ای نشد که آیا این تلاش به عملیات زمینی 
محدود می‌شود یا می‌تواند نیروی هوایی را هم درگیر 
کند و اینکه آیا این تلاش‌ها ناشی از نگرانی چین از 
حملات شبه‌نظامیان بوده است یا خیر. به گزارش رویترز، 
وزارت اطلاعات و ارتش پاکستان به درخواست برای ارائه 
جزئیات در مورد ماهیت حملاتشان پاسخی ندادند. ارتش 
پاکستان در حال حاضر حضور گسترده‌ای در منطقه هم 
مرز با افغانستان و ایران دارد. ارتش پاکستان همچنین 
عملیات‌های اطلاعاتی بر ضد گروه‌های شبه‌نظامی دارد که 
مهم‌ترین آنها »ارتش آزادی‌بخش بلوچ« )BLA( است که 
در ماه‌های اخیر حملات خود را علیه ارتش و اتباع چین که 
متحد دیرینه اسلام‌آباد است، افزایش داده است. این منطقه 
محل بندر »گوادر« است که توسط چین به‌عنوان بخشی 
از کریدور اقتصادی چین و پاکستان )CPEC( ساخته 
شده است؛ یک سرمایه‌گذاری ۶۵ میلیارد دلاری در طرح 
زیرساختی »کمربند و جاده« رئیس‌جمهور چین برای 
گسترش گستره جهانی چین. علاوه بر این حملات، گروه 
تروریستی ارتش بلوچ مسئولیت یک بمب‌گذاری انتحاری 
در ماه گذشته در خارج از فرودگاه بین‌المللی در شهر 
بندری کراچی در جنوب پاکستان را بر عهده گرفت که در 
آن ۲ مهندس چینی کشته شدند. روز سه‌شنبه وزارت دفاع 
چین اعلام کرد ارتش‌های هر ۲ کشور، »جنگجو-۸«، یک 
رزمایش مشترک ضد تروریسم در پاکستان را برنامه‌ریزی 
کرده‌اند که از اواخر نوامبر تا اواسط دسامبر ادامه خواهد 
داشت. این وزارتخانه در بیانیه‌ای افزود: »۲ طرف تمرینات 
مشترک چند سطحی و چند رشته‌ای را مطابق با روند 

واقعی جنگ برنامه‌ریزی می‌کنند.«

خط و نشان راست افراطی
برای دولت فرانسه 

مارین لوپن رهبر حزب راست افراطی فرانسه تهدید کرد 
اگر نگرانی‌های معیشتی حزب متبوعش، »اجتماع ملی« در 
بودجه سال ۲۰۲۵ لحاظ نشود، به دنبال سرنگونی ائتلاف 

دولتی شکننده »میشل بارنیه« خواهد بود.
خبرگزاری رویترز نوشت: هشدار لوپن در حالی مطرح 
شده که وی با شکست بزرگ احتمالی مواجه است و 
دادستان‌های فرانسوی به دنبال ممنوعیت حضور وی در 
انظار عمومی به دلیل اتهامات اختاس از صندوق‌های 

اتحادیه اروپا است.
لوپن این اتهامات را رد کرده اما اگر قضات وی را محکوم 
کنند و حکم درخواستی را تایید کنند وی از رقابت در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۷l میلادی منع 

خواهد شد.
برخی از تحلیلگران معتقدند نگرانی‌های حقوقی لوپن 
می‌تواند طرح‌های او برای سرنگونی دولت فرانسه را تسریع 
کند. لوپن به رادیو ار تی ال گفت: ما نمی‌پذیریم که بار 
دیگر به قدرت خرید فرانسوی‌ها آسیب وارد شود. این خط 

قرمز است و اگر شکسته شود رای اعتماد نخواهیم داد.
بارنیه با وجود پارلمانی متفرق و شکننده، رویکرد 
سختگیرانه ای را پیش بینی کرده و و با استناد به ماده 
۴۹.۳ قانون اساسی فرانسه، خواستار بررسی لایحه بودجه 
از طریق مجلس قانونگذاری بدون رای گیری است. این 
پیشنهاد به طور اجتناب ناپذیری به رای عدم اعتماد حزب 
اجتماع ملی و ائتلاف چپ برای سرنگونی دولت منجر 
خواهد شد. لوپن روز چهارشنبه همچنین گفت حزب 
اجتماع ملی مخالف افزایش فشارهای مالیاتی بر خانوارها، 
کارآفرینان و بازنشستگان است و تاکنون چین مطالباتی در 

بودجه آتی کشور دیده نشده است.
لوپن در کارزارهای انتخاباتی اش بر نگرانی‌های ناشی از 
افزایش هزینه‌های زندگی متمرکز بود که به شکل سنتی 

بر مسائل ضد مهاجرتی و امنیتی متمرکز است.
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه آبان نیز نگرانی 
از افزایش تورم نیز به دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب 
فرانسه در مقابل رقیب دموکراتش کامالا هریس کمک 
کرد. رهبر حزب اجتماع ملی افزود، حزب متبوعش به 
پیشنهاد حزب چپ افراطی، برای کنار گذاشتن اصلاحات 
بازنشستگی امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه، رأی 
خواهد داد. قانونگذاران جناح چپ در مجلس سفلی گفته 

اند که باعث رای عدم اعتماد به دولت خواهند شد.

رویداد

تروریسم

پولیتیک
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گروه دیپلماسی: پرونده اتمی ایران یک 
سوژه داغ در شورای حکام محسوب 
با  اروپایی  تروئیکای  و  آمریکا  می‌شود. 
ارائه پیش‌نویس قطعنامه به دنبال اقدام 
علیه تهران بودند که با هشدار صریح 

ایران مواجه شد.
نشست فصلی شورای آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی طبق برنامه پیش از ظهر 
روز سه‌شنبه،  آغاز شد.  دیروز)چهارشنبه( 
خبرگزاری فرانسه به نقل از دیپلمات‌های 
غربی گزارش دادند که سه کشور اروپایی 
عضو برجام با حمایت آمریکا تصویب قطعنامه 

علیه ایران را در دستور کار دارند.
خبرگزاری فرانسه با ادعای این که رونوشتی 
از پیش‌نویس این قطعنامه را رویت کرده، 
نوشت: قدرت‌های غربی، این بار، خواستار 
»گزارشی جامع« از سوی »رافائل گروسی« 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
هستند. در سند یادشده ادعاهای سیاسی 
پادمانی و ریشه‌دار در اسناد جعلی رژیم 
صهیونیستی تکرار و از ایران درخواست شده 
است تا بدون فوت وقت در خصوص »ذرات 
اورانیوم با منشاء انسانی در دو مکان اعلام 
نشده در ایران، توضیحات معتبر ارائه و آژانس 
را از مکان)های( فعلی مواد هسته‌ای و/یا 

تجهیزات آلوده مطلع کند«
این سند همچنین از ایران می‌خواهد که 
»اطلاعات، اسناد و پاسخ‌های مورد نیاز 
آژانس« را در این زمینه ارائه و دسترسی به 
مکان‌ها و مواد مورد نیاز بازرسان آژانس را 

فراهم کند.
هشدارهای مشخص تهران 

ایران در جریان سفر هفته گذشته مدیرکل‌ 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران درباره 
تبعات صدور قطعنامه هشدار داده و اعلام 
کرده بود که اگر طرف‌های مقابل مسیر تعامل 
را در پیش بگیرند ایران هم اهل تعامل است 
اما اگر مسیر تقابل و قطعنامه و اخلال در برابر 
ایران را برگزینند تهران نیز تصمیمات لازم را 

خواهد گرفت.
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان دیروز )چهارشنبه( در گفت‌وگوی 
تلفنی با گروسی، در مورد تعاملات ایران و 
آژانس در پرتو نتایج سفر وی به تهران و 
همچنین تحولات مرتبط با نشست شورای 

حکام به بحث و تبادل نظر پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد 

که تفاهمات صورت‌ گرفته در جریان این 
سفر، بار دیگر حسن نیت و اراده جمهوری 
اسامی ایران را برای ارتقای تعاملات و 

همکاری‌ها با آژانس اثبات کرد.
در این گفت‌وگوی تلفنی، دو طرف بر اراده 
خود برای ادامه مسیر مذاکرات و تعامل به 
منظور حل و فصل اختلافات و پرداختن به 
دیگر موضوعات در دستور کار و پرهیز از 
رویکردهای غیرسازنده و تقابلی تاکید کردند.

رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: در 
صورتی که طرف‌های مقابل بی‌توجه به 
حسن نیت و رویکرد تعاملی ایران، اقدامات 
غیرسازنده را در نشست شورای حکام از 
طریق صدور قطعنامه در دستور کار قرار 
دهند، ایران به نحو مقتضی و متناسب پاسخ 

خواهد داد.
پیشتر وزیر خارجه ایران نیز در تماس تلفنی 
با »ژان نوئل بارو« وزیر خارجه فرانسه، 
تصمیم سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس 
برای ارائه قطعنامه در نشست شورای حکام 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را به شدت 
تقبیح کرد و تصریح نمود این حرکت سه 
کشور اروپایی در تقابل آشکار با فضای مثبت 
ایجاد شده در تعاملات ایران و آژانس تلقی 
می‌شود و صرفا به پیچیده‌تر شدن موضوع 

خواهد انجامید.
نقشه تروئیکای اروپایی و آمریکا

»لارنس نورمن« خبرنگار وال‌استریت ژورنال، 
که مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای ایران 
را از نزدیک دنبال می‌کند، در یک رشته 
توییت از  یک مسیر احتمالی از سوی 
تروئیکای اروپایی و ایالات متحده برای فشار 
بر جمهوری اسامی ایران در شورای حکام 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داده است.
به نوشته  نورمن، البته تصمیمات آتی شورای 
حکام به تصمیمات تهران و واشنگتن بستگی 
دارد. او این مسیر را چنین توصیف کرده 

است:
۱. درخواست برای تهیه گزارشی جامع از 
مسائل پادمانی ایران توسط مدیرکل آژانس 

در این هفته.
۲. مدیرکل گزارش را اوایل سال ٢٠٢٥ ارائه 

می‌کند.
۳. بررسی گزارش در شورای حکام در ماه 

مارس، ژوئن یا در یک نشست ویژه.
۴. عدم همکاری ایران در حل نگرانی‌ها منجر 
به صدور قطعنامه‌ای درباره عدم پایبندی در 

ماه ژوئن یا سپتامبر می‌شود و موضوع به 
شورای امنیت سازمان ملل ارجاع می‌شود.

۵. پس از تابستان و با نزدیک شدن به موعد 
انقضای ]قطعنامه مربوط به برجام که تمام 
قطعنامه‌های فصل هفتی را لغو می‌‌کند[ 
در ماه اکتبر، سه کشور اروپایی مکانیسم 
اسنپ‌بک تحریم‌ها را تحت برجام فعال 

می‌کنند.
و البته سؤال بسیار بزرگ این است که پس از 

آن چه اتفاقی خواهد افتاد؟
پشت پرده آتش‌بیاری اروپا

رسانه‌های غربی از جمله رویترز مدعی 
شده‌اند که هدف اروپایی‌ها از تصمیم برای 
صدور قطعنامه علیه ایران وادار کردن تهران 
به بازگشت به میز مذاکره و گفت‌وگو بر سر 
محدودیت‌های جدید اتمی در ازای کاهش 

تحریم‌ها است.
با وجود این، به نظر می‌رسد تقابل یک سویه 
غربی‌ها و بی‌اعتنایی آنها به روحیه همکاری 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از 
انگیزه‌های دیگری فراتر از مسائل هسته‌ای 
نشأت می‌گیرد. به نظر می‌رسد نخستین 
عاملی که انگیزه‌های خصمانه اروپایی‌ها را 
هدایت می‌کند پایان برجام در مهرماه سال 

1404 است.
با توجه به خروج آمریکا از برجام در سال 
2018 و از آنجایی که تنها کشورهای 
باقی‌مانده در توافق امکان این را دارند که 
با فعال کردن بند حل و فصل اختلافات 
)معروف به مکانیسم ماشه( تحریم‌های 
شورای امنیت علیه ایران را بازگردانند ممکن 
است اروپایی‌ها به دنبال زمینه‌چینی برای 

حرکت در آن مسیر هستند.
  از طرف دیگر اروپایی‌ها نگران این هستند 
که دولت جدید آمریکا به ریاست »دونالد 
ترامپ« ممکن است تمرکزش را روی 
اوکراین قرار داده و به دنبال پایان دادن به 

حمایت‌های تسلیحاتی از کی‌یف باشد.
بر همین اساس، اروپایی‌ها ممکن است 
به دنبال این باشند که مسئله ایران را به 
نخستین دغدغه ذهنی برای دونالد ترامپ در 
دولت آینده آمریکا تبدیل کنند تا او فرصت 
رسیدگی به مسئله اوکراین را نداشته باشد. 
این رویکرد، احتمالاً مورد پذیرش دولت جو 
بایدن نیز هست و اقدام اخیر واشنگتن در 
ارسال موشک‌های دوربرد به کی‌یف را نیز 

می‌توان در همین چارچوب تفسیر کرد.

سیاست ایران 
تولید سلاح هسته‌ای نیست

درمیان تشدید تنش ایران با متحدین غربی 
و همزمان با شروع نشست فصلی شورای 
حکام  ، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در نشست خبری حضور پیدا کرد تا 
به سوالات خبرنگاران پاسخ دهد. مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به 
سوال دیگری مدعی شد: »در گفت‌وگوی من 
با مقامات ایرانی، هیچ شرطی بر محدودسازی 
غنی سازی اورانیوم ۶۰ درصدی اعمال نشده 
بود. اما با توجه به تحولات، ممکن است این 
مسئله تغییر کند.« او افزود: »ان پی تی، 
درباره عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای است و 
نگرانی‌هایی وجود دارد و همه جامعه جهانی 
درباره این مسئله نگران است. برای اولین بار 
از زمان فاصله گرفتن ایران از تعهدات خود، 
ایران اقدام تازه‌ای اتخاذ کرد و باارزش است. 
آن‌ها برای اولین بار تصمیم به توقف گرفتند 
و با در نظر گرفتن ان‌پی‌تی، این تحول بسیار 
مهمی است.« گروسی تصریح کرد: »زمانی 
که به ایران سفر می‌کنید، می‌بینید که 
سیاست ایران، تولید سلاح هسته‌ای نیست 
و وزیر خارجه ایران به من وعده داد که تهران 
به‌دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست، اما 
بحث‌هایی درباره ساخت سلاح هسته‌ای در 

پارلمان ایران وجود دارد.«
ایران شرطی برای عدم گسترش 
ذخایر ۶۰ درصدی خود نگذاشت

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح 
کرد: »فردو تأسیسات مهمی است و با توجه 
به میزان اهمیت آن، می‌خواستم شخصا از 
آن بازدید کنم. فردو مکان خطرناکی نیست. 
بازدید از این تأسیسات بسیار مهم بود و 
در این تأسیسات تحقیقات بسیاری صورت 
می‌گیرد و پیشرفت ایران در ساخت آبشار 

سانتریفیوژ بسیار حائز اهمیت بود.«
او افزود: »همان‌طور که پیشتر گفتم، مقامات 
ایران در گفت‌وگو با من شرطی روی عدم 
گسترش ذخایر اورانیوم غنی شده خود با 
خلوص ۶۰ درصد نگذاشته‌اند.« گروسی 
تصریح کرد: »بسیاری از تحلیلگران انتظار 
داشتند همه مسائل در طول سفر من حل 
شود و فکر می‌کنند سفر من دستاوردی 
نداشت، اما این سفر بسیار مهم بود. در صورت 
به تصویب رسیدن قطعنامه، باید دید که چه 
اتفاقی رخ خواهد داد. این به شورای حکام 

بستگی دارد.«
تأسیسات هسته‌ای 

نباید هدف حمله قرار گیرند
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ 
به سوال دیگری درباره نحوه ارتباط آژانس با 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا 
تصریح کرد: »به‌طور غیررسمی، راه ارتباطی 
با رئیس جمهور منتخب آمریکا شکل گرفته 
است، امیدوارم هرچه سریعتر با او دیدار 
کنم.« او افزود: »به همکاری خود با دولت 
کنونی آمریکا ادامه خواهم داد.« گروسی 
در پاسخ به سوال دیگری درباره ادعای 
مقامات رژیم صهیونیستی از جمله »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم پیرامون 
آسیب وارد شدن به تأسیسات هسته‌ای ایران 
در پی حمله این رژیم به ایران گفت: »هیچ 
صدمه ای به تأسیسات هسته‌ای ایران وارد 
نشده است. شاید در گذشته این مسئله رخ 
داده باشد. به باور ما در پارچین و طالقان، 
تأسیسات هسته‌ای نیست و هیچ اطلاعاتی 
مبنی به هسته‌ای بودن این تأسیسات وجود 
ندارد.« او افزود: »براساس قوانین بین‌المللی، 
تأسیسات هسته‌ای نباید هدف حمله قرار 
گیرند و امیدوارم در گفت‌وگوهایم با مقامات 

اسرائیلی درباره این مسئله صحبت کنیم.«
بازدیدخوب از ایران 

مدیرکل آژانس بین‌الملل انرژی اتمی در 
پاسخ به سوال دیگری درباره بازدید خود 
از تأسیسات هسته‌ای ایران تصریح کرد: 
»گفت‌وگوی من با وزیر خارجه ایران، 
گفت‌وگوی سازنده و بسیار خوبی بود و 
مسائل بسیاری از جمله مسائل جاری در 
نشست شورای حکام را بررسی کردیم.« او 
افزود: »قطعا دولت ایران بر اساس خواست 
خود تصمیم خواهد گرفت.« گروسی در 
پاسخ به سوالی درباره »شتاب« آژانس برای 
ارائه گزارشی پیش از لغو ۶ قطعنامه تحریمی 
شورای امنیت علیه ایران در چارچوب 
قطعنامه ۲۲۳۱ گفت: »برخی با نگاه به 
گزارشات ارائه شده، در حال بررسی مکانیزم 
ماشه هستند. اما رویکرد من، اقدامات پایدار 
است. هفته گذشته به ایران سفر کردم و 
دستاوردی کسب شد. قدم به قدم باید پیش 
رفت و دستاوردهای پایدار گرفت تا تقابل 

کمتر و روابط سازنده‌تر شود.«

تهران درباره تصویب قطعنامه علیه برنامه اتمی ایران هشدار داد

بازی پیچیده شورای حکام

 
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده13 - آئين نامه قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختما‌‌ن‌هاي فاقد سند رسمي
برابر رای شماره  ۵۰۸۴ و۵۱۵۲ و ۵۱۵۵ و ۵۱۵۸ -1403/08/21 صادره هيات موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختما‌‌ن‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي شهرستان ماكو تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا 
مشخصات متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضيان اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم 

نمايند.
۱- آقای عبدالله آقازاده به شناسنامه شماره ۷۵۱ کد ملی ۶۴۰۹۵۰۶۲۹۵ صادره فرزند 
ابراهیم در 1450/33 سهم مشاع از 5579/67 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ششدانگ 5579/67 متر مربع قسمتی از شماره - ۱۰۷۰ فرعی از ۱۳- اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محمد بکیری کلاسه 

۱۴۰۳-۱۲۳۷
۲- آقای علی قاسم زاده به شناسنامه شماره ۵۰۷ کد ملی ۲۸۳۰۱۲۳۶۷۰ صادره فرزند 

اسماعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ششدانگ 7557/77 متر 
مربع قسمتی از شماره- ۵۱۷ فرعی از33- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه 

ثبت ملک ماکو از نسق زراعی عبدالله قاسم زاده - کلاسه ۱۴۰۳-۱۵۸۳
۳- آقای عبدالله آقا زاده به شناسنامه شماره ۷۵۱ کد ملی ۶۴۰۹۵۰۶۲۹۵ صادره فرزند 
ابراهیم در 1120 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ششدانگ 3573/00 
متر مربع قسمتی از شماره -۷۹۳ فرعی از ۱۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محمد بكیری - کلاسه ۱۴۰۳-۱۲۳۵
4- آقای عبدالله آقا زاده به شناسنامه شماره ۷۵۱ کد ملی ۶۴۰۹۵0۶۲۹۵ صادره فرزند 
ابراهیم در ۱۱۲۰ سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ششدانگ 
5579/67 متر مربع قسمتی از شماره - ۱۰۷۰ فرعی از ۱۳ - اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محمد بکیری - کلاسه ۱۲۳۶ - ۱۴۰۳ 

شناسه آگهی: 1829512
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/17

بهنام تارویردی‌زاده - رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

اجرای مقدمات توقف تولید اورانیوم 60 درصد
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
سخنرانی آغازین خود در نشست فصلی شورای حکام گزارشی را از 

برنامه هسته‌ای ایران ارائه کرد. 
گروسی بیان کرد: بعد از گزارش قبلی‌ام، ذخایر اورانیوم با خلوص 
۲۰ درصد و اورانیوم-۲۳۵ با خلوص ۶۰ درصد ایران افزایش داشته 

است.
وی ادامه داد: در دیدارهای بلندپایه میان آژانس و ایران در ۱۴ 
نوامبر ۲۰۲۴ در تهران، امکان گسترش نیافتن ذخایر اورانیوم-۲۳۵ 
با خلوص ۶۰ درصد، از جمله اقدامات راستی‌آزمایی فنی ضروری 
آژانس برای تایید این موضوع مورد بحث قرار گرفت. در ۱۶ نوامبر 
۲۰۲۴، راستی‌آزمایی آژانس نشان داد که ایران در تاسیسات 
غنی‌سازی فردو اجرای اقدامات مقدماتی با هدف متوقف کردن 
افزایش ذخایر اورانیوم -۲۳۵ تا خلوص ۶۰ درصد را آغاز کرده 
است. انتظار می‌رود که تعاملات میان آژانس و ایران در این زمینه 

ادامه بیابد.
مدیرکل آژانس گفت: سه سال و ۹ ماه از زمانی می‌گذرد که 
ایران اجرای تعهدات هسته‌ای خود ذیل برجام، از جمله اجرای 
پروتکل الحاقی را متوقف کرد و از این رو، سه سال و نیم از زمانی 
می‌گذرد که آژانس قادر بوده دسترسی تکمیلی داشته باشد. در 
نتیجه، آژانس وقوف خود به تولید و ساخت سانتریفیوژها، روتورها 
و بیلوزها، آب سنگین و کنسانتره سنگ اورانیوم از دست داده است.

گروسی بیان کرد: ایران می‌گوید تمامی مواد، فعالیت‌ها و محل‌های 
هسته‌ای لازم ذیل توافق پادمانی ان‌پی‌تی خود را اعلام کرده است. 
اگرچه، این سخنرانی مطابق ذرات یافت شده اورانیوم با منشأ 
انسانی در محل‌های اعلام‌نشده در ایران از سوی آژانس است، 
آژانس باید از محل‌)یا محل‌های( فعلی مواد هسته‌ای یا تجهیزات 

آلوده‌ای که دخیل بوده‌اند با خبر شود.
مدیرکل آژانس گفت: ایران هنوز کد اصلاحی ۳.۱ را که وظیفه 
قانونی آن است، اجرا نمی‌کند و اعلام کرده اجرای آن را متوقف 
کرده است. این مسائل پادمانی باقی‌مانده ناشی از )مسئله( وظایف 
ایران ذیل توافق جامع پادمانی آن است و باید حل‌وفصل شود تا 
آژانس بتواند تضمین کند برنامه هسته‌ای ایران، منحصرا، صلح‌آمیز 

است.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به سفر  اخیر خود 
به ایران گفت: در دیدارهای بلندپایه‌ام در ایران، گفت‌وگوهای 
مفصل‌مان درباره مسائل بیانیه مشترک مارس ۲۰۲۳، از جمله 
مسئله ناهم‌خوانی در موازنه مواد هسته‌ای و موارد احتمالی برای 

پرداختن به موضوع ورامین ادامه یافت.
او در بخش پایانی گفت: ایران در دیدارهایم موافقت کرد که با 
بررسی پذیرفتن انتصاب چهار بازرس خبره آژانس، به نگرانی‌های 
ما درباره لغو انتصاب چند تن از بازرسان باتجربه‌مان در گذشته 

رسیدگی کند و این تصمیمی بود که از آن استقبال می‌کنم.

سفر نماینده ویژه آمریکا در امور لبنان 
به تل‌آویو که ابتدا اعلام شد به امروز 

)پنجشنبه( موکول شده است.
شبکه ۱۲ عبری گزارش داد که »آموس 
هوکشتاین« فرستاده آمریکا به لبنان امشب 
وارد اسرائیل می‌شود. گزارش شده هوکشتاین 
به عنوان بخشی از تلاش‌ها برای دستیابی به 
آتش‌بس میان حزب‌الله لبنان و اسرائیل، دوباره 

به بیروت رفته است.
پیشتر روزنامه تایمز اسرائیل گزارش داد: سفر 
آموس هوکشتاین به تل‌آویو که قرار بود امروز 
انجام شود به فردا پنجشنبه موکول شد. دلیل 
این امر ادامه مذاکرات هوکشتاین در لبنان درباره 
آتش بس و پایان دادن به جنگ بین حزب‌الله و 

اسرائیل است.

هوکشتاین دیروز )چهارشنبه( با »میشل عون« 
رئیس جمهور سابق لبنان دیدار کرد و وی را در 

جریان روند مذاکرات آتش بس گذاشت.
در این دیدار درباره برخی افکار و پیشنهاداتی 
که حقوق لبنان را در این مذاکرات و نقش ارتش 
لبنان را بعد از آتش بس تقویت می‌کند، صحبت 
شد. همچنین خبرگزاری رویترز به نقل از وزیر 
خارجه فرانسه تاکید کرد فرصتی برای رسیدن به 
توافق آتش بس دائم در لبنان وجود دارد.وی از 
طرف‌های لبنانی و اسرائیلی خواست این فرصت 

را غنیمت بشمارند.
»آموس هوکشتاین« سه‌شنبه بعد از دیدار با نبیه 
بری، رئیس پارلمان در بیروت گفته بود:‌ فرصت 
واقعی برای پایان نزاع داریم و امیدواریم ظرف 

چند روز به راه‌حلی برسیم. 

تعویق سفر هوکشتاین به تل آویو


